

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch tuyên truyền Luật phòng, chống tham nhũng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

- Căn cứ Quyết định 867/QĐ-ĐHQG ngày 17/8/2016 của Giám đốc Đại học Quốc gia TP.HCM ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường đại học thành viên và khoa trực thuộc Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh;
- Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;
- Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng năm 2005 được sửa đổi, bổ sung năm 2007, 2012 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Bộ luật hình sự năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm 2017;
- Căn cứ Quyết định 2057/QĐ-KHTN ngày 26/10/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học Tự nhiên ban hành Kế hoạch triển khai hưởng ứng "Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam năm 2018";
- Xét đề nghị của Trưởng Phòng Thanh tra Pháp chế - Sở hữu Trí tuệ,

QUYẾT ĐỊNH:

- Điều 1.** Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tuyên truyền Luật phòng, chống tham nhũng tại Trường Đại học Khoa học Tự nhiên.
- Điều 2.** Quyết định này có Hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
- Điều 3.** Các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 3.
- Lưu VT, TTPCSHTT.

**KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Trần Cao Vinh



KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Luật phòng, chống tham nhũng

(Ban hành Kèm theo Quyết định số: 2578/QĐ-KHTN ngày 07 tháng 12 năm 2018
của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học Tự nhiên)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tiếp tục tuyên truyền, hưởng ứng ngày Pháp luật Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 9/11/2018 và hưởng ứng ngày Quốc tế phòng chống tham nhũng 9/12/2018 đến với đối tượng viên chức, người lao động, người học tại Trường ĐH KHTN;
- Tuyên truyền các hành vi tham nhũng và tội phạm tham nhũng quy định trong Luật phòng, chống tham nhũng và Bộ luật hình sự hiện hành.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo nội dung phù hợp với từng đối tượng, truyền tải được thông điệp tới các đối tượng;
- Đảm bảo hình thức phù hợp, tiết kiệm và hiệu quả cộng tác tuyên truyền, phổ biến.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Các hành vi tham nhũng theo quy định tại Điều 3 của Luật phòng, chống tham nhũng hiện hành; Điều 3, Nghị định 59/2013/NĐ-CP ngày 16/6/2013 hướng dẫn thi hành Luật phòng, chống tham nhũng.
2. Các tội phạm tham nhũng từ Điều 353 đến Điều 359 Bộ luật hình sự hiện hành.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG

STT	HÌNH THỨC THỰC HIỆN	THỜI GIAN DỰ KIẾN	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN/PHỐI HỢP
01	Treo bandroll với nội dung "Hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống tham nhũng 09/12/2018"	Từ ngày 09/12/2018 đến hết 14/12/2018. Tại công chính cơ sở Nguyễn Văn Cừ	Phòng Thanh tra Pháp chế - Sở hữu trí tuệ và Phòng Thông tin Truyền thông
02	Thiết kế Infographic (hình thức đồ họa trực quan) tuyên truyền pháp luật phòng, chống tham nhũng quy định tại Luật phòng, chống tham nhũng và Bộ luật hình sự. Mỗi ngày tuyên truyền 01 hành vi được xác định là hành vi tham nhũng và trách nhiệm hình sự theo quy định.	Từ 09/12/2018 đến 21/12/2018 Đăng tải trên fanpage Trường, fanpage Đoàn Trường, Website Trường	Phòng Thanh tra Pháp chế - Sở hữu trí tuệ; Phòng Thông tin Truyền thông; Đoàn Trường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Từ ngày 15/11/2018 – ngày 30/11/2018: nghiên cứu, xây dựng Dự thảo các Kế hoạch; Nội dung tuyên truyền, hình thức tuyên truyền.
- Từ ngày 06/12/2018: Trình ký Quyết định ban hành Kế hoạch;
- Ngày 08/12/2018 – 21/12/2018: triển khai thực hiện treo tờ phướn tuyên truyền tại các vị trí xác định.
 - Phòng Thanh tra Pháp chế - Sở hữu trí tuệ chịu trách nhiệm nội dung tuyên truyền các quy định của Luật phòng chống tham nhũng và Bộ luật hình sự
 - Phòng Thông tin Truyền thông chịu trách nhiệm việc thiết kế, in ấn, treo bandroll và đăng tải infographic trên website Trường, fanpage Trường.
 - Đoàn TNCS Trường phụ trách việc thiết kế infographic theo các nội dung tuyên truyền từ Phòng Thanh tra Pháp chế - Sở hữu trí tuệ.